
COMUNE DI SALA BOLOGNESE

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

Città Metropolitana di Bologna

Nr. Progr.

Classe

Sottoclasse

Seduta NR.

CONVENZIONE PER LA GESTIONE ASSOCIATA DEL SERVIZIO DI POLIZIA LOCALE 
CON IL COMUNE DI SALA BOLOGNESE - PROROGA SINO AL 31/12/2024

 53 
30/09/2021

 1
 15
 0

Data

11
Titolo

Il SINDACO  ha convocato il CONSIGLIO COMUNALE seduta in videoconferenza, oggi 30/09/2021 alle ore 18:30 in 
adunanza  di PRIMA Convocazione previo invio di invito scritto a domicilio o e-mail nei modi e termini previsti dal 
vigente Regolamento per il funzionamento del Consiglio Comunale.

Adunanza Ordinaria in PRIMA Convocazione - 

Fatto l'appello nominale all'apertura dell'adunanza e tenuto conto delle entrate e delle uscite dei 
Consiglieri in corso di seduta, al presente oggetto risultano:

Pre.Cognome e Nome Cognome e Nome Pre. Cognome e Nome Pre.

SBASSI EMANUELE

SRIBERTO ELEONORA

SLIPPARINI GIACOMO

SMIRFAKHRAIE MARCELLO

NFERRAGUTI LUCA

SINCOGNITO NUNZIATA

SMAZZONI STEFANO

SBELLINI CINZIA

SCHIARI CINZIA

NBERTONI ANGELA

STOSI ELISABETTA

SANDREOLI ORIETTA

NCREPALDI BRUNO

Totale Presenti:  10 Totali Assenti:  3

Assenti giustificati i signori:

FERRAGUTI LUCA, BERTONI ANGELA, CREPALDI BRUNO

Nessun convocato risulta assente ingiustificato

Assenti NON giustificati i signori:

Sono presenti gli Assessori Extraconsiliari:
TRAPELLA ORNELLA

Partecipa il SEGRETARIO COMUNALE del Comune, CICCIA ANNA ROSA.

Constatata la legalità della adunanza, nella sua qualità di SINDACO, BASSI EMANUELE invita a 
deliberare sugli oggetti iscritti all'ordine del giorno.

Sono designati a scrutatori i Sigg.:
LIPPARINI GIACOMO, MAZZONI STEFANO, BERTONI ANGELA.

L'Ordine del Giorno, diramato ai Sigg. Consiglieri ai sensi del vigente Statuto comunale nonché del vigente 
Regolamento per il funzionamento del Consiglio Comunale, porta la trattazione dell'oggetto sopra indicato.
Tutti gli atti relativi agli argomenti iscritti all'Ordine del Giorno sono depositati presso la Segreteria 
comunale almeno 48 ore prima.



DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE NR. 53 DEL 30/09/2021

OGGETTO:

CONVENZIONE PER LA GESTIONE ASSOCIATA DEL SERVIZIO  DI  POLIZIA LOCALE

CON IL COMUNE DI SALA BOLOGNESE - PROROGA SINO AL 31/12/2024

Il Sindaco espone l’oggetto. Interviene il Consigliere Bertoni.  Per i contenuti dell’esposizione si

demanda alla deregistrazione della seduta consiliare.

IL CONSIGLIO COMUNALE

RICHIAMATO lo  schema di  convenzione  per  la  costituzione  del  Servizio  Associato  di

Polizia Locale tra i Comuni di Anzola dell’Emilia e Sala Bolognese approvato con deliberazione dei

rispettivi Consigli Comunali n. 50 del 21/12/2020 e n. 58 del 30/12/2020, esecutive;

RICHIAMATA la sopra citata convenzione sottoscritta in data 12/01/2021 ed iscritta nel

registro delle scritture private del Comune capo-fila  Rep. n. 1 ed in particolare l’art. 4 – Durata -

che recita:  “1.  La presente convenzione avrà durata di  un anno decorrente dall’1/1/2021, con

scadenza al 31 dicembre 2021, salva la possibilità di proroga o rinnovo, mediante l’adozione di

conformi delibere dei consigli comunali. 2. I Comuni si impegnano a deliberare non oltre il mese di

settembre 2021 la volontà di proseguire nella gestione associata.”;

DATO ATTO dell’esito  della  Conferenza dei  Sindaci  tenutasi  in  data 28/07/2021 ove il

Responsabile del Servizio di Polizia Locale Intercomunale ha esaustivamente relazionato in merito

ai  servizi  sino  ad  ora  svolti  in  forma  associata  che  sono  risultati  positivi  sotto  i  profili

dell’efficienza, dell’efficacia e dell’economicità e valutata positivamente l’esperienza sino ad ora

condotta  è  stata  espressa  da  parte  dei  Sindaci  la  volontà  di  prorogare  la  convenzione  sino  al

31/12/2024,  dando  mandato  al  Responsabile  del  Servizio  Polizia  Locale  Intercomunale  di

predisporre i necessari atti;

RITENUTO di dare attuazione alla decisione assunta dalla Conferenza dei Sindaci sopra

citata e, pertanto, di procedere alla proroga della durata della convenzione per la costituzione del

Servizio  Associato  del  Servizio  di  Polizia  Locale  tra  i  Comuni  di   Anzola  dell’Emilia  e  Sala

Bolognese sino al 31/12/2024;

RAVVISATA la propria  competenza ai  sensi  dell’art.  42 comma 2 lett.  c) del  D.Lgs.  n.

267/2000;

DATO ATTO che, in applicazione dell’art. 49 del Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267 e

successive  modificazioni  e  integrazioni,  è  stato  acquisito,  sulla  proposta  di  cui  all’oggetto  per

entrarne a far parte integrante e sostanziale:

a) il parere favorevole espresso dal Responsabile del Servizio di Polizia Locale Intercomunale in

ordine alla regolarità tecnica;

b) il  parere  favorevole  espresso  dal  Direttore  dell’Area  Finanziaria  e  Controllo  in  ordine  alla

regolarità contabile;

CON voti  favorevoli  n.  8  espressi  nei  modi  e  forme di  legge e n.  2  astensioni  (Tosi  e

Andreoli) su n. 10 consiglieri presenti;

D E L I B E R A

Per tutto quanto in premessa esposto:



DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE NR. 53 DEL 30/09/2021

1. di prorogare la durata della vigente convezione per la costituzione del Servizio Associato del

Servizio  di  Polizia  Locale  tra  i  Comuni  di  Anzola  dell’Emilia  e  Sala  Bolognese  Rep.  n.  1

sottoscritta in data 12/01/2021, ai sensi dell’art. 4 della stessa, sino al 31/12/2024, confermando

tutti gli altri contenuti della convenzione in oggetto.



DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE NR. 53 DEL 30/09/2021

Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE

 BASSI EMANUELE DOTT.SSA CICCIA ANNA ROSA

Sala Bolognese, Lì 01/10/2021

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice dell'amministrazione 
digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



COMUNE DI SALA BOLOGNESE

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

Città Metropolitana di Bologna

PARERI DI CUI ALL' ART. 49 DEL DECRETO LEGISLATIVO 18.08.2000 N. 267

IL 
DIRETTORE 
DELL'AREA 

INTERESSATA

IL 
DIRETTORE AREA 

FINANZIARIA E 
CONTROLLO

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' TECNICA  esprime  parere:

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' CONTABILE  esprime  parere:

FAVOREVOLE

Data   26/08/2021

Data   27/08/2021

FAVOREVOLE

DEGLI ESPOSTI MARICA

FIORINI SILVIA

IL DIRETTORE DI POLIZIA LOCALE

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI

Numero Delibera   53   del   30/09/2021

CONVENZIONE PER LA GESTIONE ASSOCIATA DEL SERVIZIO DI POLIZIA LOCALE CON IL 
COMUNE DI SALA BOLOGNESE - PROROGA SINO AL 31/12/2024

OGGETTO

POLIZIA LOCALE


		2021-10-14T15:58:24+0200
	Anna Rosa Ciccia


		2021-10-15T10:30:32+0200
	Emanuele Bassi




